
1/7 

SSMMLLOOUUVVAA  OO  DDÍÍLLOO 

smlouva objednatele č.  323/2023 
smlouva zhotovitele č. 

SMLUVNÍ STRANY 

Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
sídlo:  Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 01 
zastoupený: Ing. Milan Šlejtrem ředitelem 
IČ: 06231292 
DIČ: CZ06231292, plátce DPH 
bankovní spojení:                         
číslo účtu.              
zápis v OR:  Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka Pr, vložka 1129 
(dále jen objednatel) 

a 

ONE SYSTEM s.r.o. 
sídlo: U Lipové aleje 719/30, Praha 10, 107 00 
jednající: Václavem Maturou, jednatelem společnosti 

Janou Štefánkovou, prokuristou společnosti 
IČ: 02435195 
DIČ: CZ02435195 
bankovní spojení:                 
číslo účtu:                 
zápis v OR: MS Praha, oddíl C, vložka 219552 
(dále jen zhotovitel) 

uzavřely v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění, tuto smlouvu (dále jen „smlouva“). 

Smlouva je uzavírána na základě přímého zadání 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro provedení oprav kamerového 

systému ve vozidlech Objednatele, SCANIA Citywide, IVECO Crossway, 
ROŠERO, DEKSTRA ev. další, které se zhotovitel zavazuje provádět na své 

nebezpečí a na svůj náklad podle potřeb objednatele na základě objednávky a objednatel 

se zavazuje za řádně a včas za provedené dílo zaplatit smluvenou cenu. 
1.2 Opravou kamerového systému se pro účely této smlouvy rozumí oprava příslušné části 

systému na základě oznámení Objednatele. 
1.3 Dílo bude prováděno na základě jednotlivých objednávek dle konkrétní potřeby 

objednatele. Povinnost provést dílo vzniká zhotoviteli doručením objednávky vystavené 

v souladu s touto smlouvou. Zhotovitel se zavazuje objednávku vystavenou v souladu 

s touto smlouvou objednateli obratem potvrdit. 



 

2/7 

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1 Místem plnění jsou tyto provozovny: 
Dopravní společnost Ústeckého kraje, Revoluční 11, 400 01 Ústí nad Labem  
(areál BusCom – parkoviště) 
Středisko Ústí nad Labem, Jateční 426, Ústí nad Labem-Předlice 
(areál Dopravního podniku města ÚL – vozovna autobusů) 
Středisko Bílina, Nábřeží 466 - výpravní budova, 418 01 Bílina 
Středisko Děčín, Uhelná 1, 405 02 Děčín 
Středisko Litoměřice, Na Kocandě 1913/39; 412 01 Litoměřice 
Středisko Louny, Hrnčířská 2391; 440 01 Louny 
Středisko Šluknov, Na Příkopech 2203, město Varnsdorf 
a další střediska, která mohou být v průběhu roku zprovozněna. Jedná se vždy o 

střediska v rámci Ústeckého kraje. 

2.2 Termíny plnění budou vždy uvedeny na konkrétní objednávce. 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Cena za provádění díla je smluvními stranami sjednána v souladu se specifikací 

jednotkových cen bez DPH. Seznam jednotlivých komponent kamerové systému včetně 

maximální ceny za opravu, ceny nového náhradního dílu a hodinové sazby je uveden 
v Příloze č. 1 této smlouvy. 

3.2 Cena určená dle tohoto odstavce smlouvy je konečná a neměnná, Objednatel a 
Zhotovitel se dohodli na přípustné indexaci cen dle indexu spotřebitelských cen 

vyhlašovaným Českým statistickým úřadem jako tzv. průměrná roční míra inflace. K 

navýšení cen může dojít vždy od 1.3. příslušného roku na základě inflace za předchozí 

rok (roční inflace 1.1.-31.12.). Tuto skutečnost je povinen prodávající oznámit 

kupujícímu 30 dnů před tímto navýšením. K prvnímu navýšení cen může dojít v roce 

2025 od 1. 3. 2025 na základě průměrné roční míry inflace za rok 2024.   
3.3 Cena zahrnuje: 

- Dopravu po Ústeckém kraji na místo určení 
- Veškeré náklady na technické vybavení a materiálové zabezpečení servisního 

technika 
- K ceně bude účtována DPH dle předpisů platných v době fakturace. 

3.4 Každá faktura – daňový doklad, dále faktura, bude vystavena podle zákona č. 235/2004 

Sb., o DPH, v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších 

předpisů. Faktura bude zhotovitelem odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu 

objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy a bude mít, kromě zákonem stanovených 

údajů, zejména tyto náležitosti: 
a) číslo smlouvy objednatele a zhotovitele 
b) číslo objednávky 
c) přílohu – předávací protokol se soupisem provedených prací 
d) vyznačení splatnosti 
e) IČO objednatele a zhotovitele 



 

3/7 

f) bankovní spojení zhotovitele 
g) razítko a podpis zodpovědné osoby 

3.5 V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 

nebudou uvedeny údaje specifikované v odst. 3.3 této smlouvy, nebo bude neúplná 

a nesprávná, je jí (nebo její kopii) objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti zhotoviteli 
vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě se objednatel nedostává do prodlení 

a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury 

objednateli. 
3.6 Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je den předání servisního protokolu 

objednateli 
3.7 Faktura je splatná ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jejím doručení do dispozice objednatele. 
3.8 Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední 

den splatnosti připsána k účtu zhotoviteli. 
3.9 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty zhotovitele zveřejněné 

v registru plátců a identifikovaných osob ve smyslu § 98, písm. d) zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že zhotovitel nebude mít 

daný účet (tj. účet pro zaslání platby uvedený u identifikačních údajů zhotovitele 

v rámci bankovního spojení) zveřejněný, zaplatí objednatel pouze základ daně a DPH 

uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

Objednatel se v takovém případě nedostává do prodlení s úhradou části ceny 

představující nezaplacenou DPH. 
3.10 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn po dobu 12 (dvanácti) měsíců 

ode dne podpisu smlouvy, zvýšit cenu všech nebo i jen některých vybraných služeb.  

4. ZÁRUKY 

4.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno řádně a včas v souladu se smlouvou, 
zadávacími podmínkami a přejímá závazek, že dílo bude způsobilé pro použití 

ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu a zachová si smluvené, jinak obvyklé 

vlastnosti.  
4.2 Zhotovitel poskytuje na veškeré provedené opravy šestiměsíční záruku, která počíná 

běžet ode dne protokolárního převzetí díla. V případě, že zhotovitel použije k opravě 

nový náhradní díl poskytuje na tyto díly záruku v délce 24 měsíců. 
4.3 Po dobu trvání záruky se zhotovitel zavazuje k opravě vad a výměně vadných částí díla 

za bezvadné. Práce na odstraňování reklamovaných vad je zhotovitel povinen nezávisle 

na to, zda reklamaci uznává, zahájit okamžitě a ukončit je do 2 pracovních dnů 
od obdržení reklamace u vad bránících provozu a nejpozději do 7 pracovních dnů 

od obdržení reklamace u ostatních vad. 
4.4 V případě, že zhotovitel nezahájí odstraňovaní vad či neodstraní vady v termínech 

stanovených v odst. 4.3. tohoto článku, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vad 

jinou osobou, a to na náklady zhotovitele. 

5. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A UJEDNÁNÍ O PROVÁDĚNÍ DÍLA 

5.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit opravu kamerového systému do 168 hod po obdržení 

telefonické nebo emailové výzvy objednatele a ukončit ji v co nejkratším možném 

termínu, nejpozději do 10 pracovních dnů od zahájení, pokud se strany v konkrétním 

případě písemně nedohodnou jinak. 



4/7 

5.2. Zhotovitel se zavazuje provádět opravy pouze na vyhrazených místech v objektech 
objednatele dle č. 2.1. 

5.3. Objednatel se zavazuje umožnit zaměstnancům zhotovitele, kteří budou mít jmenovité 

povolení ke vstupu, stálý přístup do vyhrazených míst objektu a to denně, včetně dnů 

pracovního volna a dnů pracovního klidu. 
5.4. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla jinou osobu či více osob. 

5.5. Dokončený servis bude protokolárně předán ve funkčním stavu, který umožňuje jeho 

řádné a bezpečné užívání, a to dle termínu dohodnutého při předání do servisu. 

Při předání dokončeného servisu bude provedena funkční zkouška 
5.6. Servis musí být prováděn podle platných technologických postupů a norem s tím 

souvisejících. 

6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

6.1. Objednatel se zavazuje: 
- dílčí objednávky zadávat na e-mailovou adresu:                            

6.2. Zhotovitel se dále zavazuje: 
- provádět opravy takovými komponenty, které jsou ve shodě se systémem 

schváleným dodavatelem nebo výrobcem vozidla, dodavatelem nebo výrobcem 

kamerového systému a zároveň Homologované pro silniční vozidla nebo vyžaduje-
li to typ vozidla Drážním úřadem. 

- zdržovat se v prostorech objednatele pouze v místě plnění dle bodu 2.1. této 

smlouvy a řídit se pokyny pracovního dohledu, 
- respektovat podmínky stanovené v „Souhlasu“ 
- že vedoucí zaměstnanci zhotovitele budou před zahájením prací proškoleni 

z požárních předpisů a předpisů BOZP a jejich prostřednictvím se zhotovitel bude 

zajištovat proškolení dalších zaměstnanců, 
- udržovat pojištění pro případné škody, které by způsobil objednateli nebo třetím 

osobám v souvislosti s prováděním díla ve výši minimálně 7 000 000,-Kč, po celou 
dobu plnění předmětu této smlouvy, 

- mít po celou dobu plnění díla dostatečnou kapacitu svých zaměstnanců pro rozsah 

požadovaných prací, 
- mít po celou dobu plnění díla technické a materiálové vybavení k provádění 

požadovaných prací. 

6.3. Zhotovitelem výslovně prohlašuje, že má potřebné oprávnění a odbornou způsobilost 

ke splnění svých závazků z této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou 
porušením povinností vyplývajících z této smlouvy. 

7. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 

a sjednává se na dobu neurčitou. Smlouvu lze i bez uvedení důvodů. Výpovědní 

lhůta je 3 měsíce. Tato lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po doručení písemné výpovědi. 



5/7 

7.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího 

upozornění zhotovitele v těchto případech: 
• Poruší-li zhotovitel některou z povinností dle této smlouvy zejména je-li zhotovitel 

v prodlení s provedením díla oproti termínu uvedeném v objednávce o více než 

10 dní, dále je-li v prodlení s odstraněním vady o více než 20 dní 

• bude-li zhotovitel plnit závazek založený touto smlouvou v rozporu se zadávacími 

podmínkami nebo v rozporu s pokyny objednatele, 
• podá-li zhotovitel návrh na vyrovnání, 
• vstoupí-li zhotovitel do likvidace, 
• pozbude-li zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy 

pro provádění činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou. 
7.3. Bez ohledu na výše uvedené, právo smluvních stran odstoupit od smlouvy z důvodů 

uvedených v Občanském zákoníku není jakkoli dotčeno. 

8. SMLUVNÍ POKUTY 

8.1. Smluvní strany si sjednávají, že v případě nedodržení termínu předání servisního 
protokolu zhotovitelem objednateli této smlouvy se zhotovitel zavazuje uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02% z celkové ceny díla bez DPH za každý den 

prodlení. Zhotovitel není povinen tuto smluvní pokutu uhradit v případě, 

že nedodržení termínu převzetí díla bylo způsobeno objednatelem, nebo vyšší mocí. 
8.2. Smluvní strany si sjednávají, že v případě nedodržení termínu zahájení díla 

zhotovitelem dle bodu 5.1. této smlouvy se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,02% z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení. 
8.3. Sjednáním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, který je objednatel 

oprávněn vymáhat vůči zhotoviteli zvlášť a v plné výši a za tímto účelem smluvní 

strany vylučují aplikaci § 2050 Občanského zákoníku 
8.4. Veškeré případné smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty 

jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení faktury. 

9. KONTAKTNÍ OSOBY 
9.1. Kontaktními osobami ze strany objednatele jsou: 

ve věcech smluvních: 
Milan Šlejtr,                                         
ve věcech technických: 

                                                       

Kontaktními osobami ze strany zhotovitele jsou: 
ve věcech smluvních: 
Václav Matura,                                                  
ve věcech technických: 
Václav Matura,                                                  



6/7 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně. V případě změny či 

doplnění dohodou se vyžaduje písemný dodatek ke Smlouvě. 
10.2 Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit svá práva ani převést své 

povinnosti z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy přecházejí na jejich právní 

nástupce. 
10.3 V případě, že se některé ustanovení smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní 

ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. 
10.4 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Ceník náhradních dílů 
10.5 Smluvní strany potvrzují, že se s textem seznámily před podpisem této Smlouvy a je 

jim znám jejich význam v souladu a ve spojitosti se Smlouvou. Dále Smluvní strany 

potvrzují, že veškerým ustanovením Smlouvy, plně a bez jakýchkoli obtíží 

porozuměly a nepovažují je za nevýhodná. 
10.6 Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 

obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 

osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany 

se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Objednatel. 
10.7 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 
10.8 Tato Smlouva je v souladu s § 559 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění uzavřena elektronicky online. Bude podepsána Smluvními 

stranami uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu § 6 odst. 1 zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. Smluvní 

strany se dohodly, že elektronická transakce bude provedena prostřednictvím profilu 

zadavatele, datové schránky nebo elektronickou poštou (emailem). Jako první 

podepíše smlouvu Zhotovitel. 

V Ústí nad Labem dne      V Praze dne 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

                                              -                                          
Ing. Milan Šlejtr      Václav Matura 
ředitel příspěvkové organizace   Jednatel společnosti 
Dopravní společnost Ústeckého kraje  ONE SYSTEM s.r.o. 
příspěvková organizace 



Příloha č.1

Komponenty kam. sys. Typ
maximální cena 

opravy (rentabilní)

cena nového dílu pro případ 

neopravitelnosti

Záznamové zařízemí kam. sys. MR4410 18734 31224

Záznamové zařízemí kam. sys. MR4610 18734 36972

Disk kamerového systému Hydra 1TB x 6674

Montážní konzole pro záznamové zařízení MB100 x 1152

Napájecí akbeláž pro záznamové zařízení SC1 x 1152

Systémová kabeláž pro záznamové zařízení SC2/3 x 1152

Propojovací kabel M12/RJ45 M12/RJ45 1,2m x 974

Monitor kamerového systému 12" SLM1210 10753 17922

Monitor kamerového systému 10" MM1200 9045 15076

Monitor kamerového systému 10" 1006 9045 15076

Monitor kamerového systému 8" 809, 806 7122 11870

Držák kamerového systému VESA 75/100 x 988

Switch kamerového systému PoE 3810 7608 12680

Switch kamerového systému PoE 8S 7450 12418

Couvací kamera 1202 x 5214

Couvací kamera 1703 x 5874

Couvací kamera 1706 x 5874

Adaptér pro couvací kameru šroubovací MiniDIN adaptér 1405 x 1020

Prodlužovací kabel pro couvací kameru šroubovací 2m x 1044

IP kamera vnitřní P3904 3500 7102

IP kamera vnitřní P3905 4500 9042

IP kamera vnitřní M3904 3500 7102

Objektiv pro IP kameru 2,8mm x 497

Kabel pro IP kameru RJ45m/RJ45f 5m x 355

Kabel pro IP kameru RJ45m/RJ45f 10m x 512

Kabel pro IP kameru RJ45m/RJ45f 15m x 736

Kabel pro IP kameru RJ45m/RJ45f 20m x 819

Kabeláž BNC+AMP 5m x 880

Kabeláž BNC+AMP 10m x 1760

Kabeláž BNC+AMP 15m x 2640

Kabeláž BNC+AMP 20m x 3520

hodinová sazba práce 750 Kč / hod

hodinová sazba cestovné 550 Kč / hod

cestovné paušální náklady na km 12 Kč / km

Díly neuvedené v Příloze č. 1 vč. spotřebního materiálu jsou účtovány v cenách času a místě obvyklé.


		2023-11-10T08:04:15+0100
	Václav Matura


		2023-11-10T08:13:00+0100
	Ing. Milan Šlejtr




